
Nástrahy vyrovnávání se s minulostí | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

James Madole v projevu na setkání National Renaissance Party
(Wagner High School, 18. března 1966)

Autor: Karel Veliký

V bichli  Martina  A.  Leea  Bestie  se  probouzí  stojí,  že  Strana  národní  obrody  (National
Renaissance Party, NRP) měla základnu v New Yorku a její název že vychází z jedné pasáže
Hitlerovy závěti. Dlouholetý lídr James Madole vytyčil hlavní cíl strany – uchránit bílý lid
před znečištěním blátěnými lidmi a zasazovat se o vznik rasově národnostního státu, který by
barevné vystěhoval. Tak zní jedna z mála faktických informací, většinu Leeových řádků totiž
jinak  zaplňují  značně  nelichotivé  popisy  této  „zvláštní  sešlosti  pomatenců,  fanatiků,
ztracených existencí, tajných homosexuálů a druhořadých donašečů“. Čtenář se např. dozví,
že  plešatý  Madole  „žil  ještě  ve  svých  pětačtyřiceti  letech  se  svou  matkou,  zuřivou
antisemitkou“, kohože žena byla „špindíra“ a „docela jistě cvok“, neboť „v jednom kuse cosi
mlela o Odinovi a svém tátovi, co vstává z hrobu“ atp. K tomu český překladatel, kreativně z
Federálního rezervního fondu vynalézající  „americký systém vojenských záloh“, a úroveň
důvěryhodnosti  publikace je  nabíledni.  Že Madoleho NRP jako jedna z  mála amerických
organizací neochvějně vytrvala na Yockeově přesvědčení, že „zhoubný vliv americké kultury
je pro Evropu nebezpečnější  než komunistická vojenská intervence“ (neboť Rusové svou
kulturou světové masy prostě nestrhnou, srv.  Tarkovskij vs Spielberg), Lee zjevně uvádí
hlavně jako další doklad její bizarnosti.

(Pokračování textu…)

https://archive.org/details/NationalRenaissancePartyJamesMadoleHQ6283296
https://archive.org/details/NationalRenaissancePartyJamesMadoleHQ6283296
https://en.metapedia.org/wiki/James_H._Madole
https://deliandiver.org/tag/francis-parker-yockey
https://deliandiver.org/cesky-dustojnik-americkym-neonacistou.html#more-11102035

